
Zápis 

z  34. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 24.1.2017 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 

Omluveni: doc. Macák, prof. Slavíček, Ing. Bystrianský, Ing. Lanč 

Nepřítomen: doc. Skácel 

Hosté:   Ing. Chválná, prof. Bělohlav, prof. Pospíšil, prof. Melzoch, prof. Pospíšil 

 

Úvodem AS schválil program jednání:   

1. Schválení Jednacího řádu AS VŠCHT Praha 

2. Schválení Volebního řádu AS VŠCHT Praha 

3. Projednání a schválení Statutu VŠCHT Praha  

4. Různé 

a) informace z kolegia rektora 

ad 1)  a 2)  

Změny  Jednacího  řádu AS VŠCHT a Volebního  řádu AS VŠCHT Praha byly provedeny podle 

připomínek  dr.  Koťátkové  z MŠMT  k verzi  schválené  Akademickým  senátem  VŠCHT  Praha 

13.12.2016.  Jednalo  se pouze o  formální úpravy obou dokumentů.   K navrženým  změnám 

nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.   Proto bylo hlasováno o obou dokumentech 

společně. 

Senát schvaluje 19 – 0 – 0     

 

ad 3)  

Předsedkyně  senátu  konstatovala,  že  připomínky  ke Statutu  VŠCHT  Praha,  které  vzešly    z  

projednávání  v jednotlivých  výborech,  byly  z velké  většiny    akceptovány  a  do  dokumentu 

zapracovány. Předsedové výborů sdělili, že výbory souhlasí a nemají další připomínky.   Před 

zasedáním  senátu  byl    Statut  VŠCHT  Praha  postoupen  dr.  Koťátkové  z MŠMT  k formální 

kontrole.  Změny  navržené  dr.  Koťátkovou  byly  zapracovány,  případně  upraveny  a  přijaty 

formou usnesení.  



Usnesení 

čl. 1 odst. 3 

VŠCHT Praha  je právním nástupcem Vysoké  školy  chemicko‐technologické  v Praze  zřízené 
podle zákona č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění zákona č. 216/1993 Sb., ve znění 
zákona č. 192/1994 Sb.  

se mění takto: 

VŠCHT Praha  je právním nástupcem Vysoké  školy  chemicko‐technologické  v Praze  zřízené 
podle zákona č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění zákona č. 216/1993 Sb. a zákona 
č. 192/1994 Sb.  

 

čl. 2, odst. 5 

Poslání VŠCHT Praha z pohledu její role v České republice a v mezinárodním prostředí rozvádí 
Strategický  záměr  vzdělávací  a  tvůrčí  činnosti VŠCHT  Praha  (dále  jen  „strategický  záměr“) 
a jeho  každoroční  plán  realizace.  Strategický  záměr  formuluje  cíle  VŠCHT  Praha  ve 
střednědobém horizontu a v každoročních plánech realizace upřesňuje postupy naplňování 
těchto cílů. Strategický záměr i každoroční plány jeho realizace jsou zveřejňovány ve veřejné 
části internetových stránek VŠCHT Praha. 

se mění takto: 

Poslání VŠCHT Praha z pohledu její role v České republice a v mezinárodním prostředí rozvádí 
Strategický  záměr  vzdělávací  a  vědecké  a  výzkumné,  vývojové  a  inovační,  umělecké  nebo 
další  tvůrčí  činnosti  VŠCHT  Praha  (dále  jen  „strategický  záměr“)  a jeho  každoroční  plán 
realizace.  Strategický  záměr  formuluje  cíle  VŠCHT  Praha  ve  střednědobém  horizontu 
a v každoročních  plánech  realizace  upřesňuje  postupy  naplňování  těchto  cílů.  Strategický 
záměr  i  každoroční  plány  jeho  realizace  jsou  zveřejňovány  ve  veřejné  části  internetových 
stránek VŠCHT Praha. 

 

čl. 7, odst. 5 

V nepřítomnosti  rektora  zastupuje  rektora prorektor  zmocněný  rektorem,  a  to na  základě 
písemného  zmocnění  zástupce  od  zastoupeného.  V nepřítomnosti  rektora  a prorektorů 
zastupuje rektora děkan zmocněný rektorem, a to na základě písemného zmocnění zástupce 
od zastoupeného. 

se mění takto: 

V nepřítomnosti  rektora  zastupuje  rektora prorektor  zmocněný  rektorem,  a  to na  základě 
písemného zmocnění zástupce od zastoupeného.   

 

čl. 10, odst. 3 

Rada pro vnitřní hodnocení vykonává činnosti v oblasti zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a 
s nimi  souvisejících  činností  a  vnitřního  hodnocení  vzdělávací,  tvůrčí  a  s nimi  souvisejících 
činností VŠCHT Praha v souladu s § 12a odst. 4 zákona. 



se mění takto: 

Rada pro vnitřní hodnocení vykonává činnosti v oblasti zajišťování kvality vzdělávací, vědecké 
a  výzkumné,  vývojové  a  inovační,  umělecké  nebo  další  tvůrčí  činnosti  (dále  jen  „tvůrčí 
činnost“)  a  s nimi  souvisejících  činností  a  vnitřního  hodnocení  vzdělávací,  tvůrčí  a  s nimi 
souvisejících činností VŠCHT Praha v souladu s § 12a odst. 4 zákona. 

 

čl. 10 odst. 4 

Rada pro vnitřní hodnocení vykonává činnost uvedenou v ustanovení § 12 odst. 1 písm. b), c) 
a e) zákona namísto vědecké rady. 

se mění takto: 

Rada  pro  vnitřní  hodnocení  vykonává  činnost  uvedenou  v   §  12  odst.  1  písm.  b),  c)  a  e) 
zákona namísto vědecké rady. 

 

čl.12, odst. 2 

Počet členů, volbu předsedy a místopředsedů a způsob jednání správní rady upravuje „Statut 
Správní rady VŠCHT Praha“ schválený ministrem. 

se mění takto: 

Počet členů, volbu předsedy a místopředsedů a způsob jednání správní rady upravuje „Statut 
Správní  rady VŠCHT Praha“  schválený ministrem  školství, mládeže  a  tělovýchovy  (dále  jen 
„ministr“). 

 

čl. 14, odst. 2 

O zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení součástí VŠCHT Praha na návrh rektora 
rozhoduje  akademický  senát.  V případě  účelově  zřízeného  pracoviště  je  toto  rozhodnutí 
podmíněno  předchozím  stanoviskem  vedoucích  zaměstnanců  VŠCHT  Praha,  kteří  jsou  dle 
vnitřní  normy  „Organizační  řád  VŠCHT  Praha“  ve  vztahu  k danému  účelově  zřízenému 
pracovišti. 

se mění takto: 

O zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení součástí VŠCHT Praha na návrh rektora 
rozhoduje akademický senát. V případě účelově zřízeného pracoviště se vyžaduje předchozí 
stanovisko vedoucích zaměstnanců VŠCHT Praha, kteří jsou podle vnitřní normy „Organizační 
řád VŠCHT Praha“ ve vztahu k danému účelově zřízenému pracovišti. 

 

čl. 15 se mění takto: 

přidává se odst. 9 

Kromě věcí uvedených v § 24 odst. 1 zákona orgány fakult rozhodují a jednají za VŠCHT Praha 
o nakládání s majetkem VŠCHT Praha v rozsahu uvedeném v čl. 32 odst. 2 a dále rozhodují 
v souladu se strategickým záměrem a vnitřními dokumenty VŠCHT Praha: 

a) o tvorbě a uskutečňování studijních programů, 



b) o strategickém zaměření tvůrčí činnosti, 

c) o zahraničních stycích, aktivitách a dalších vnějších vztazích s právnickými osobami, 
které se zabývají  činnostmi obsahově souvisejícími se studijními programy a tvůrčí 
činností uskutečňovaných fakultou, 

d) o  doplňkové  činnosti  v souladu  se  zaměřením  fakulty  a  nakládání  s prostředky 
získanými z této činnosti, 

e) o dalších otázkách uvedených výslovně v tomto Statutu. 

 

čl. 16, odst. 3 

V čele vysokoškolského ústavu je ředitel, jmenovaný a odvolávaný rektorem. 

se mění takto: 

V čele vysokoškolského ústavu stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává rektor. Ředitel je 
rektorovi přímo podřízen a odpovídá mu za činnost tohoto pracoviště. 

čl. 16, odst. 4 

Ředitel vysokoškolského ústavu je oprávněn jednat za VŠCHT Praha pouze ve věcech, o nichž 
to stanoví vnitřní dokumenty VŠCHT Praha. 

se mění takto: 

Rektor může ve vnitřní normě „Organizační řád VŠCHT Praha“ svěřit řediteli vysokoškolského 
ústavu pravomoc jednat v dalších vymezených věcech samostatně jménem VŠCHT Praha. 

čl. 16  

 přidává se odst. 5 

Při  své  činnosti  se vysokoškolský ústav  řídí  zákonem,  zvláštními předpisy, Statutem VŠCHT 
Praha a dalšími vnitřními dokumenty VŠCHT Praha. 

 

čl. 23 odst. 1 

Poplatky spojené se studiem na VŠCHT Praha jsou upraveny v souladu s § 58 zákona. 

se mění takto: 

Poplatky spojené se studiem na VŠCHT Praha jsou upraveny podle § 58 zákona. 

čl. 23 odst. 3 

Poplatky za studium na VŠCHT Prahu jsou následující: 

se mění takto: 

Poplatky za studium na VŠCHT Prahu jsou tyto: 

čl. 23 odst. 4 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím  řízením do bakalářského a magisterského studia  je 
jednorázový a určuje  se ve vztahu k  základu a  to do výše až 20 %  základu. Výši  stanovuje 
rektor. 



se mění takto: 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením do bakalářského a magisterského studijního 
programu je jednorázový a určuje se ve vztahu k základu a to do výše až 20 % základu. Výši 
stanovuje rektor. 

čl. 23 odst. 6, druhá věta 

Do  doby  studia  se  započtou  též  doby  všech  předchozích  studií  v bakalářských  a 
magisterských  studijních  programech,  které  byly  ukončeny  jinak  než  státní  závěrečnou 
zkouškou. 

se doplňuje takto: 

Do doby studia se započtou též doby všech předchozích studií v bakalářských 
a magisterských studijních programech, které byly ukončeny jinak než státní závěrečnou 
zkouškou, nejde‐li o předchozí studium, po jehož ukončení student řádně ukončil studijní 
program stejného typu. 

čl. 23 odst. 8 

Důvodem  prominutí,  snížení,  odložení  nebo  rozložení  splatnosti  poplatku  za  prodloužení 
doby studia  je zejména pobírání prospěchového nebo sociálního stipendia na VŠCHT Praha, 
mimořádně obtížná studijní, sociální, zdravotní nebo rodinná situace a mimořádná odborná 
nebo společenská reprezentace školy. 

se mění takto: 

Důvodem  prominutí,  snížení,  odložení  nebo  rozložení  splatnosti  poplatku  za  prodloužení 
doby studia  je zejména pobírání prospěchového nebo sociálního stipendia na VŠCHT Praha, 
mimořádně obtížná studijní, sociální, zdravotní nebo rodinná situace a mimořádná odborná 
nebo společenská reprezentace VŠCHT Praha. 

čl. 23, odst. 10 

Důvodem prominutí, snížení, odložení nebo rozložení splatnosti poplatku za studium ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je zejména pobírání prospěchového 
stipendia na VŠCHT Praha, mimořádně obtížná sociální, zdravotní nebo rodinná situace nebo 
mimořádná odborná nebo společenská reprezentace školy. 

se mění takto: 

Důvodem prominutí, snížení, odložení nebo rozložení splatnosti poplatku za studium ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je zejména pobírání prospěchového 
stipendia na VŠCHT Praha, mimořádně obtížná sociální, zdravotní nebo rodinná situace nebo 
mimořádná odborná nebo společenská reprezentace VŠCHT Praha. 

čl. 23, odst. 13 

Konkrétní  výše  jednotlivých  poplatků  pro  akademický  rok  je  každoročně  dána  vnitřním 
dokumentem. 

se mění takto: 

Konkrétní  výše  jednotlivých  poplatků  pro  akademický  rok  je  každoročně  dána  vnitřním 
dokumentem a je zveřejněna ve veřejné části internetových stránek VŠCHT Praha (§ 58 odst. 
5 zákona). 



 

čl. 25, odst 1 

Ve  věcech  uznání  zahraničního  vysokoškolského  vzdělání  a  kvalifikace  rozhoduje  rektor 
podle § 89 a § 90, § 90a a § 90b zákona. 

se mění takto: 

Ve  věcech  uznání  zahraničního  vysokoškolského  vzdělání  a  kvalifikace  rozhoduje  rektor 
podle § 89 až 90b zákona. 

 

čl.31, odst 3 

Na  základě  vlastního  návrhu  nebo  návrhu  děkana  fakulty  může  rektor  bývalému 
akademickému pracovníkovi VŠCHT Praha, který byl jmenován vysokoškolským profesorem a 
který  se  zasloužil  svou  celoživotní  pedagogickou  a  tvůrčí  činností  o  rozvoj  VŠCHT  Praha, 
přiznat status emeritního profesora. 

se mění takto: 

Na  základě  vlastního  návrhu  nebo  návrhu  děkana může  rektor  bývalému  akademickému 
pracovníkovi  VŠCHT  Praha,  který  byl  jmenován  profesorem  a  který  se  zasloužil  svou 
celoživotní pedagogickou a  tvůrčí  činností o  rozvoj VŠCHT Praha, přiznat status emeritního 
profesora. 

 

čl. 32,  

vypouští se odst. 2 

 

čl. 34, odst. 1 a 2 

slovo „dle“ se ve všech případech nahrazuje slovem „podle“ 

čl. 34, odst. 5 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality včetně každoročních dodatků je zpřístupněna v souladu 
s § 77b odst. 3c) zákona. 

se mění na: 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality včetně každoročních dodatků je zpřístupněna v souladu 
s § 77b odst. 3 písm. c) zákona. 

 

čl. 36, odst.4 

doplňuje se: …..“v příloze č.1“ 

 



čl. 38, odst. 2 

Cenu  rektora za mimořádný počin v oblasti výzkumu a vývoje, podpory vzdělávací a  tvůrčí 
činnosti a příkladnou reprezentaci VŠCHT Praha uděluje rektor pracovníkovi nebo studentovi 
VŠCHT Praha jako ocenění dosažených výjimečných výsledků. 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., 

se mění na: 

Cenu  rektora za mimořádný počin v oblasti výzkumu a vývoje, podpory vzdělávací a  tvůrčí 
činnosti a příkladnou reprezentaci VŠCHT Praha uděluje rektor zaměstnanci nebo studentovi 
VŠCHT Praha jako ocenění dosažených výjimečných výsledků. 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. r.  

 

Senát schvaluje 19 – 0 – 0     

 

ad 4a) Informace z kolegia rektora:  

Předsedkyně senátu požádala pana rektora o krátkou rekapitulaci stavu uvolnění prostor v 

budově  B  pronajatých  ČVUT.    Pan  rektor  se  sešel  s novým  předsedou  AS  ČVUT  doc. 

Janouškem a seznámil ho s podklady souvisejícími s vlastnictvím a pronájmem části budovy B 

a  pozemků  na Vítězném  náměstí. Rektor  konstatoval,  že  se  bude  snažit  tyto  informace  – 

vypracované  podklady  –  také  předat  členům  akademických  senátů  ČVUT  a  děkanům 

jednotlivých  fakult. Dále byl  senát  informován o  reakci,  resp. odpovědi  ČVUT na  výpověď 

z prostor budovy B  a  zvýšení nájmu.  Stručně byly  rekapitulovány  výsledky  rešerše  k právu 

s nakládáním s pozemky, které měla VŠCHT Praha v minulosti na základě podkladů z Katastru 

nemovitostí.  

Ing.  L.  Schreiberová,  CSc.:  Kdy  bude  znám  připravovaný  generel? Odpověď:  Vedení  školy 

bude mít schůzku ohledně generelu 7.2., fakulty jej zpracovávají do konce února. 

Rozpočet: v současné době se uzavírá účetnictví roku 2016. 

 

Termín příštího zasedání bude oznámen. 

 

Zapsala: Ing. Kučerová                                                                Za správnost: prof. Valentová 


